
č. j. Si 185/2023-6 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 185/2023 

████████████████ 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 12. října 2023 

 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5) písm. a) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážená paní magistro, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích obdržel dne 31. srpna 2023 do datové schránky Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve které 
požadujete poskytnutí informace 
„1) Kolikrát v období od 1. 8. 2018 do 31. 7. 2023 byly u Vašeho soudu v rámci rozhodovací praxe 
trestních senátů aplikovány následující instituty: 
- učinna litost (§ 33 TZ, § 197 TZ, § 242 TZ, § 248a TZ, § 312b TZ, § 362 TZ); 
- zanik trestnosti připravy (§ 20 odst. 3 TZ); 
- zanik trestnosti pokusu (§ 21 odst. 3 TZ); 
- zanik trestnosti učastenstvi (§ 24 odst. 3 TZ); 
- upuštěni od potrestani (§ 46 TZ); 
- podminěne upuštěni od potrestani s dohledem (§ 48 TZ); 
- narovnani (§ 309 TŘ); 
- podminěne zastaveni trestniho stihani (§ 307 TŘ). 
(Pozn. některé instituty se sice vážou ke spáchání méně závažných TČ projednávaných zpravidla 
před okresními soudy, ale z důvodu možného souběhu, který by založil příslušnost krajského soudu, 
se dotazuji na tyto instituty i Vašeho soudu.) 
2) V navaznosti na otazku č. 1 – Které trestné činy byly v těchto řízeních projednávány? 
(Pozn. stačí uvést příslušné paragrafy zvláštní části tr. zákoníku.) 
3) V navaznosti na otazky č. 1 a č. 2 – Kolikrát z celkového počtu byly uvedené trestné činy 
v těchto řízeních zastoupeny, tzn. jaká byla jejich četnost? (Pozn. stačí uvést například 10x trestný 
čin podle § 240 tr. zákoníku.) 
4) Domníváte se, že v českém trestním právu (tzn. teorii i praxi) převažuje retributivní přístup 
k trestání, nebo spíše rehabilitační a restituční (lze užít i veskrze zastřešující pojem 
restorativní justice)? 
5) Které instituty českého trestního práva byste novelizovali, aby se podle Vás posílilo 
postavení restorativní justice, rehabilitačního a restitučního přístupu k trestání?“ 
 
Dne 5. září 2023 jsme Vám v souladu s § 14 odst. 5) písm. a) InfZ zaslali výzvu k doplnění uvedené 
žádosti o údaje týkající se Vaší osoby, která Vám byla doručena dne 7. září 2023 a zároveň 
obsahovala poučení o zákonné třicetidenní lhůtě pro doplnění žádosti. 



   Si 185/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Doplnění chybějících údajů z Vaší strany nebylo ve lhůtě provedeno, proto jsme Vaši žádost v 
souladu s § 14 odst. 5) písm. a) InfZ odložili poznamenáním do spisu, o čemž Vás tímto 
sdělením informujeme. 
 
 
Poučení: Proti odložení žádosti podle § 14 odst. 5) písm. a) InfZ není přípustný opravný 
prostředek. Pokud však s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti 
odložení žádosti podat žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, 
ve znění pozdějších předpisů, a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 
tohoto zákona). 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


